

مصاحبه و خبر

دنیامالی: ماجرای کره جنوبی تله بود

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه هیأت دولت خبرهای جدیدی درباره وضعیت ورزشکاران متهم در کره جنوبی ارائه کرد. احمد دنیامالی درباره ماجرای بازداشت چهار عضو تیم ملی دوومیدانی گفت: «وکلاي ما خیلی خوب دفاع کردند و برای دادگاه بحث‌هایی که قبلاً مطرح بود، عوض شد و شرایط تغییر کرد. دو جلسه دیگر دادگاه باقی مانده که امیدوارم نتیجه مطلوبی داشته باشد.»

دنیامالی ادامه داد: «از بین آن چهار نفر، تا حدودی محرز شده که دو نفر نقشی نداشتند. در مورد دو نفر دیگر هم برای دادگاه مشخص شد که آن خانم برایشان تله گذاشته است. امیدوارم بتوانیم شرایطی ایجاد کنیم که ورزشکاران ما از زندان آزاد و تبرئه شوند.»

احمد دنیامالی با اشاره به وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی گفت: «این ورزشگاه تا سال بعد روند بازسازی‌اش به اتمام می‌رسد و افتتاح خواهد شد و از اوایل سال بعد نیز در نظر داریم برگزاری بازی‌ها در آن آغاز شود و البته روند استحکام‌سازی آن تداوم یابد.»

صعود ۲ پله‌ای هانیه رستمیان در رنکینگ جهانی

هانیه رستمیان در جدیدترین رنکینگ جهانی تیراندازی و در تیانهجه ۲۵ متر در رده ششم و امیرمحمد نکونام در تفنگ سه وضعیت در رده بیست و چهارم ایستاد. فدراسیون جهانی تیراندازی رنکینگ جهانی تیراندازان را در ابتدای ماه اکتبر اعلام کرد که بر این اساس هانیه رستمیان با دو پله صعود نسبت به ماه قبل در رده ششم تیانهجه ۲۵ متر قرار گرفت. امیرمحمد نکونام هم در تفنگ سه وضعیت به رده بیست و چهارم رسید و وحید گلخندان در تیانهجه ۶۵ پله صعود در رده هجدهم قرار گرفت. در تفنگ بادی شرمینه چهل امیرانی ۱۹ پله و امیرمحمد نکونام ۳۸ پله صعود داشتند. در تیانهجه بادی هم جواد فروغی ۶۷ پله و امیر جوهری‌خو یک پله صعود داشتند. همچنین با حکم شیخ سلمان از الصباح، رئیس کنفدراسیون تیراندازی آسیا، شرمینه چهل امیرانی، عضو تیم ملی تفنگ ایران و نماینده این رشته در المپیک پاریس به عضویت کمیته ورزشکاران کنفدراسیون تیراندازی آسیا درآمد.

با توجه به تشکیل این کمیته در کنفدراسیون تیراندازی آسیا برای نخستین بار، فرصتی برای افزایش تعامل در بین ورزشکاران این رشته در قاره آسیا فراهم شده است.

اولین برد دختران والیبالیست در جام کاوا

تیم ملی والیبال بانوان در اولین مسابقه خود در رقابت‌های آسیای مرکزی (کاوا) به پیروزی رسید.

دختران والیبالیست در مسابقات آسیای مرکزی موسوم به کاوا که از دیروز به میزبانی ازبکستان آغاز شد، مقابل قرقیزستان با نتیجه ۳ بر صفر به برد رسیدند. تیم زنان ایران در دومین مسابقه خود امروز از ساعت ۱۳ به مصاف تاجیکستان خواهند رفت.

نخستین اعزام بین‌المللی تئیسورهای ساحلی

تئیسورهای ساحلی ایران که پیش از این با میزبانی در کشورمان تجربه حضور در رویدادهای جهانی را دارند، برای اولین بار در مسابقات برون‌مرزی به میدان می‌روند. رقابت‌های جهانی تئیس ساحلی در شرایطی به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد که تیم‌های صاحب‌نام و مدعی جهان در این رویداد به میدان می‌روند و با ورود به محل برگزاری مسابقات و انجام مراسم قرعه‌کشی، جدول گروهی این رویداد از سوی میزبان اعلام خواهد شد.

فرهان و شهریار اهرزاد، تیم الف و عرفان جوینده و امیرعلی بنده‌نژاد، تیم دوم کشورمان را در این رویداد تشکیل می‌دهند. کسری حجازی هم به عنوان سرپرست این تیم را همراهی می‌کند.

۱۹ دختر هندبالیست به خط شدند

۱۹ بازیکن به سومین اردوی آمادگی تیم هندبال جوانان دختر اعزامی به بازی‌های آسیایی جوانان دعوت شدند. طبق برنامه اردوی دختران هندبالیست اعزامی به بازی‌های آسیایی جوانان از ۱۱ تا ۱۷ مهر به میزبانی فدراسیون هندبال و در تهران برگزار خواهد شد که ریحانه سحیانی، ثنا فتوحی بافقی، هستی آریان‌فر، آرزو طالعی بافقی، دایانا رضایی، ملیکا صفی‌خانی، تینا خوش‌نژاد، پریسان احمدخسروی، فاطمه الفت‌نیا، زهرا جبرائیلی، زهرا افشاری، ستایش شکوری‌پور، صبا دهقانی، سارینا رستمی، دینا درخشان‌مهر، هستی شیخعلی‌زاده، فاطمه بهزادی‌مقدم، آسمان بدوی و نگار باباوصری نقرات دعوت شده به این اردو هستند. سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان از ۳۰ مهر تا ۹ آبان به میزبانی بحرین برگزار خواهد شد.

منهای فوتبال

بعد از آن دیگر مجالی برای برگزاری این نشست وجود نداشت. شاید نقش مهم و بی‌بدیل ورزش ایران در این روزهای پرحادثه کشور، باعث شده باشد تا یکبار دیگر همه به اهمیت نقش ورزش در تزیین روحیه به جامعه پی برده باشند و نگاه جدی‌تری به ورزش داشته باشند.

این در حالی است که از آخرین نشست شورای عالی ورزش نزدیک به دو سال می‌گذرد و شاید این احکام نوید تشکیل دوباره شورای عالی ورزش را بدهد. آخرین بار در بهمن ۱۴۰۲ نشست شورای عالی ورزش با حضور مرحوم ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور وقت برگزار شد اما

با تشریک مساعی، نسبت به مشارکت مؤثر در اتخاذ سیاست‌ها و هماهنگ‌سازی فعالیت‌های ورزش و تربیت بدنی کشور و رفع چالش‌ها و موانع توسعه ورزشی اهتمام ورزند. این افراد از سوی احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به رئیس‌جمهور معرفی شدند.

ملی المپیک و غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی و مریم منظمی را به عنوان اعضای شورای عالی ورزش و تربیت بدنی منصوب کرد. مسعود پزشکیان در احکام صادره، اپراز امیدواری کرد که اعضا،

با حکم رئیس‌جمهور شش عضو شورای عالی ورزش معرفی شدند. دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در احکامی جداگانه مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی، علی باران چشمه رئیس فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای و پهلوانی، محمود خسروی وفا رئیس کمیته

آغاز دوباره لیگ برتر بسکتبال با نبرد ستاره‌ها

شروع استقلال از پیچ‌های جاده هراز



فائزه‌زمانی

روزنامه‌نگار

سوت شروع فصل جدید لیگ برتر بسکتبال مردان با دیدار حساس

پارادوومیدانی قهرمانی جهان در هند

طلا در اردوی ایران

در پنجمین روز از رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در هند، پارادوومیدانی ایران رنگ مدال طلا را به خودش دید. در حالی‌که چند روزی بود ورزشکاران ایران در مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی جهان دستشان از رسیدن به مدال طلا کوتاه مانده بود، در روز پنجم الهام صالحی و امیرحسین علیپور دو مدال طلا برای ایران به دست آوردند و یک مدال نقره توسط مهدی اولاد و یک برنز هم توسط زینب مرادی برای ایران به دست آمد تا روز پنجم مسابقات برای کاروان پارادوومیدانی ایران درخشان باشد. در ماده پرتاب نیزه کلاس ۴۵۴، الهام صالحی ملی پوش پارادوومیدانی ایران به میدان رفت و به ترتیب ۱۶.۸۲ متر، ۱۶.۵۱ متر و ۱۶.۱۳ متر پرتاب کرد و حرکت چهارم و ششم او خطا شد و در حرکت پنجم با ثبت ۱۷.۰۶ توانست عنوان قهرمانی جهان و مدال طلا مسابقات را از آن خود کند. او اولین ورزشکار خانم ایران در این دوره از مسابقات است که به مدال طلای جهان دست پیدا کرده است. در این ماده نمایندگانی از کشور مکزیک در رده دوم و سوم ایستادند.

در ماده پرتاب وزنه کلاس ۴۱۱ ایران دو نماینده داشت که هر دو درخشان ظاهر شدند و یک مدال طلا و یک نقره برای ایران به دست آوردند. امیرحسین علیپور و مهدی اولاد که هر دو مدال طلای پارالمپیک را هم در کارنامه دارند، دو نماینده ایران بودند که مدال طلا و مدال نقره برای ایران به دست آوردند. زینب مرادی در ماده پرتاب نیزه هم به مدال برنز رسید تا تیم ایران چهارمین مدال خود در این مسابقات را کسب کند.

برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی با حضور ۱۲ تیم

هر سال بدتر از پارسال

مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی سال ۱۴۰۴ جام یادگار امام (ره) صبح دیروز در فدراسیون کشتی برگزار شد. بیست‌وپنجمین دوره لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه‌های کشور جام یادگار امام (ره) از اواخرهمین ماه آغاز می‌شود و به همین دلیل هم مراسم قرعه‌کشی این مسابقات در فدراسیون کشتی برگزار شد. اما نکته مهم در این مسابقات کاهش دو تیم نسبت به سال گذشته بود. البته در روزهای اخیر هم که نام پرسپولیس بر سر زبان‌ها افتاده بود، مشخص شد که خبری از حضور این تیم در لیگ برتر کشتی نیست. برخلاف پرسپولیس، استقلال با دو تیم وارد لیگ برتر کشتی شده است.

در کشتی آزاد با نام استقلال جویبار و در لیگ فرنگی هم با نام استقلال قم در مسابقات شرکت کردند. لیگ برتر کشتی آزاد و لیگ برتر کشتی فرنگی، هر دو با حضور شش تیم برگزار می‌شوند. این در حالی است که سال گذشته همین مسابقات با حضور ۱۴ تیم برگزار شده بود اما حالا با کاهش این دو تیم، تعداد تیم‌های شرکت‌کننده به ۱۲ تیم رسیده است. در لیگ برتر کشتی فرنگی، تیم‌های شهرداری مسجدسلیمان، رعد پدافند ارتش، استقلال قم، نفت و گاز زاگرس جنوبی، سینا صنعت ایده و دانشگاه آزاد اسلامی تهران حضور دارند که این تیم‌ها در دو گروه سه تیمی قرار گرفتند. در لیگ برتر کشتی آزاد

هم شش تیم ستارگان پاس ساری، نام‌آوران خراسان شمالی، خیبر خرم‌آباد، بانک شهر، دانشگاه آزاد اسلامی بابل و استقلال جویبار حضور دارند.

این مسابقات در حالی قرعه‌کشی شد که هنوز زمان دقیق شروع مسابقات مشخص نیست. همیش این موقع سال مسابقات برگزار می‌شد اما امسال به دلیل شروع دیرهنگام، برنامه‌ریزی مسابقات هم به مشکل خورده است. لیگ برتر کشتی هر سال با مشکل زیادی در خصوص قرارداد کشتی‌گیران روبه‌رو بود اما حالا یکی دو سالی است که اوضاع مالی بسیار خوب شده اما هنوز در جذب اسپانسر و جذب سرمایه با مشکلات بسیار زیادی روبه‌رو است.

جذب دومین مربی خارجی برای دوومیدانی ایران

قهرمان الماس

مربی اهل بوتسوانا که سابقه کسب مدال نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن را دارد، روز چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴ برای هدایت تیم ملی دوی ایران وارد تهران شد. احسان حدادی که قصد دارد با حضورش در دوومیدانی ایران این ورزش مدال‌آور را متحول کند، بعد از جذب مربی خارجی برای پرتاب چکش حالا به سراغ نایب قهرمان المپیک لندن در دوی ۸۰۰ متر رفته است. فدراسیون دوومیدانی به تازگی با نیچل آموس برای هدایت دوندگان ایران مذاکره کرده بود که بعد از توافق با این مربی او روز گذشته با استقبال مسئولان فدراسیون وارد ایران شد. آموس اهل بوتسواناست که در المپیک ۲۰۱۲ لندن به مدال نقره دوی ۸۰۰ متر رسید و اولین مدال المپیک تاریخ کشورش را به دست آورد. این مربی جوان که از یک کشور گننام وارد ایران شده به لحاظ افتخارات جایگاه بسیار خوبی دارد. مدال طلای بازی‌های مشترک المنافع ۲۰۱۴ و بازی‌های آفریقا در سال ۲۰۱۵ بخشی از کارنامه درخشانش است. همچنین در رقابت‌های قهرمانی دوومیدانی آفریقا در سال‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ سه مدال طلا به

دست آورد. آموس در مسابقات جهانی زیر ۲۰ سال ۲۰۱۲ هم در ماده تخصصی خود، مدال طلا گرفت. او رکورددار ملی بوتسوانا در ۸۰۰ متر است و رکوردش همچنان به‌عنوان رکورد جهانی زیر ۲۰ سال ثبت شده است. این مربی ۳۱ ساله سه بار قهرمان لیگ الماس در ماده دوی ۸۰۰ متر شده که این هم می‌تواند نشان‌دهنده توانمندی این دوومیدانی کار خبره باشد. پس از جذب مربی اهل لئوننی برای پرتابگران چکش، حالا نوبت به ورود یک مربی مطرح و مدال‌دار المپیک رسیده تا هدایت دوندگان ایران را برعهده بگیرد؛ کسی که شاید بتواند تحول جدیدی را در این ورزش به وجود بیاورد. در حالی‌که فدراسیون وعده داده در هفته‌های آتی هم یک یا دو مربی دیگر به کادر تیم ملی اضافه خواهند شد اما فدراسیون دوومیدانی خیلی زود به خاطر جذب این مربی وارد حاشیه شد. به‌نحوی که هنوز زمان دقیق شروع مسابقات مشخص نیست. همیش شروع مسابقات برگزار می‌شد اما امسال به دلیل شروع دیرهنگام، برنامه‌ریزی مسابقات هم به مشکل خورده است. لیگ برتر کشتی هر سال با مشکل زیادی در خصوص قرارداد کشتی‌گیران روبه‌رو بود اما حالا یکی دو سالی است که اوضاع مالی بسیار خوب شده اما هنوز در جذب اسپانسر و جذب سرمایه با مشکلات بسیار زیادی روبه‌رو است.



را سپری کرده و متعی برای حضور در عرصه مربیگری ندارد. علیرضا صیفوری، دبیر فدراسیون دوومیدانی، گفت: «قرار است این مربی یک ماه تهران باشد و اگر همه چیز خوب پیش برود، قرارداد مبدئیم محتر و میت دوپینگ این مربی تمام شده است. ما چند مربی را برای ارتقای سطح دوومیدانی کشور به ایران می‌آوریم. این اتفاقات هم با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان است طی می‌شود.» صیفوری همچنین ادامه داد: «بحث دوپینگ او را می‌دانستیم که اواخر دوران قهرمانی‌اش اتفاق افتاد و سه سال محروم شد. البته محرومیتش تمام شده است. فعلاً او را به تهران آورده‌ایم تا ارزیابی کنیم. ما حتی هنوز با آقای یانیس کولیدزیس (مربی پرتاب‌ها اهل لئوننی) هم قرارداد بسته‌ایم. فدراسیون هم روی کار مربیان خود نظارت دارد.»



نفت و گاز زاگرس جنوبی	نام‌آوران خراسان شمالی
سینا صنعت ایده	خیبر خرم‌آباد
شهرداری مسجدسلیمان	گروه B
رعد پدافند ارتش	بانک شهر
استقلال قم	دانشگاه آزاد اسلامی بابل
گروه B	استقلال جویبار

لیگ برتر کشتی فرنگی:

گروه A

گروه B